tháng 8 năm 2025 của Tòa án nhân dân khu vực 1-Cà Mau đã tuyên xử:  

1. Đình chỉ yêu cầu Công ty trách nhiệm hữu hạn D1 đối với yêu cầu phạt do 

vi phạm hợp đồng và yêu cầu được thu hồi màn hình Led P5. 

2. Buộc ông Trần Hồng M trả cho Công ty trách nhiệm hữu hạn D1 tổng số 

tiền 322.410.000 đồng (ba trăm hai mươi hai triệu bốn trăm mươi nghìn đồng). 

3. Buộc Công ty trách nhiệm hữu hạn D1 di dời màn hình Led P5 khỏi vị trí 

đã lắp đặt để trả lại hiện trạng cho ông M. 

Ngoài ra, Bản án sơ thẩm còn tuyên về chi phí tố tung, án phí và quyền 

kháng cáo của các đương sự theo quy định của pháp luật.